
AUTOMOBILE CLUB SIENA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero 1 del 9 febbraio 2021 

 

IL DIRETTORE 

 

OGGETTO: affidamento della fornitura dei materiali necessari per la posa in opera, consistente 

nella installazione e nel collegamento elettrico, di un defibrillatore all’esterno dell’edificio di sede 

(CIG ZA3308FA87). Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016 

 

Premesso che, la Squadra Piloti Senesi, storico sodalizio sportivo provinciale, ha proceduto 

all’acquisto di un defibrillatore da donare all’ASP Città di Siena, affinché lo stesso venga destinato 

al pubblico utilizzo, implementando cosi le dotazioni presenti sul territorio comunale a disposizione 

della cittadinanza e dell’utenza in genere;  

 

Valutata da parte dell’Automobile Club Siena pienamente rispondente alle finalità istituzionali di 

servizio offrire la propria collaborazione ai fini della concreta realizzazione del progetto, 

predisponendo quanto necessario ai fini dell’installazione del dispositivo presso l’immobile di sede 

(in proprietà pro indiviso al 50% con ACI), anche in considerazione del fatto che trattasi di zona 

residenziale molto frequentata da gruppi turistici, automobilisti, sportivi amatoriali e, non ultimo, 

dall’utenza che si reca presso gli uffici della Federazione (A.C. Siena e ACI- PRA); 

 

Considerato quindi che l’iniziativa si inserisce a pieno titolo in un perimetro rispondente, lato 

sensu, alle finalità istituzionali di Federazione; 

 

Appurato che l’AC Siena si farà carico delle spese per l’alloggiamento della strumentazione e per 

il relativo collegamento alla rete elettrica, mentre la manutenzione periodica resterà in capo all’ASP 

Città di Siena; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dall’ente comproprietario, anche attraverso 

l’individuazione concorde del luogo ove allocare il dispositivo, nonché dai consiglieri 

dell’Automobile Club interpellati per le vie brevi; 

  

Considerato che con istanza inviata in data 20 settembre 2017 e protocollata al n.  

ACSI/0000319/17 del 20/09/2017, la ditta Electro Idea snc di Baldi e Callaioli si è iscritta all’elenco 

degli operatori economici dell’AC dichiarando anche il possesso dei requisiti di ordine generale di 

cui all’art. 80 del D.lgs 50 del 2016; 

 



AUTOMOBILE CLUB SIENA 

 

 

Valutato che il corrispettivo proposto dalla suddetta ditta con nota del 9 febbraio 2021, pari ad € 

210,00 oltre IVA, comprensivo di materiale e posa in opera come da preventivo del n. 0902/21 del 

09/02/21, allegato alla presente determina, è da ritenersi congruo ed adeguato rispetto alle 

prestazioni richieste; 

 

Dato atto che l’Ente ha provveduto a verificare positivamente il documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) e le annotazioni riservate dell’ANAC che risultano assenti; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla ditta Electro Idea snc, con sede in Monteriggioni via del Chianti Classico n. 75 

(P.I. C.F. 00885860528 – PEC: electroidea@pec.it) la fornitura dei materiali necessari per la posa 

in opera (consistente nella installazione e nel collegamento elettrico) del defibrillatore offerto dalla 

Squadra Piloti Senesi da porre all’esterno dell’edificio di sede, secondo quanto descritto nel 

preventivo; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario; 

 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

F.to IL DIRETTORE 

  Riccardo Sansoni 

 

 


